
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 185

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2008 ABOGADO DE LOS JUZGADOS Y TRIBUNALES DE LA REPUBLICA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 1005-08-820549 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 18 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-10-22 JORNADA ECUATORIANAS EN JUSTICIA COSNTITUCIONAL CORTE CONSTITUCIONAL PARA EL PERIODO DE TRANSICIÓN 8 HORAS 23 0.25

I TALLER DE PROCESOS CONSTITUCIONALES ACCION EXTRAORDINARIA DE PROTECCION CENTRO DE INVESTIGACION Y ESTUDIOS DE DERECHOS HUMANOS NO EXISTE SOPORTE 0 0

SEMINARIO CONSTITUCIONALISMO Y DD HH CORTE COSNTITUCIONAL - COLEGIO DE ABOGADOS NO EXISTE SOPORTE 0 0

CURSO METODOLOGICO DE COMPARACION JURIDICA JUSTICIA CONSTITUCIONAL ELECTORAL UNIVERSIDAD DE BOLONIA ITALIA NO EXISTE SOPORTE 0 0

VIOLENCIA POLITICA DE GENERO TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL NO EXISTE SOPORTE 00 0

SOCIALIZACION PROPUESTA DE REFORMAS A LA LEY ELECTORAL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL NO EXISTE SOPORTE 0 0

JORNADAS ACADEMICAS Y CULTURALES REGRESO A LA DEMOCRACIA ASAMBLEA NACIONAL NO EXISTE SOPORTE 0 0

RETOS PARA EL REGIMEN DEMOCRATICO Y EL DERECHO ELECTORAL IAEN NO EXISTE SOPORTE 0 0

2014-11-13 SEMINARIO INTERNACIONAL ESTADO DE DERECHO Y REELECCION INDEFINIDA FEDERACION INTERNACIONAL DE ABOGADOS FIA 8 HORAS 25 0.25

FORO DE ETICA UNIVERSITARIA 2015 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR NO EXISTE SOPORTE 0 0

ENCUENTRO DE BIOETICA Y DERECHO ANIMAL UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO NO EXISTE SOPORTE 0 0

2010-06-18 NUEVO CONSTITUCIONALISMO LATINOAMERICANO BALANCE Y PERSPECTIVAS CORTE COSNTITUCIONAL DEL ECUADOR 8 HORAS 21 0.25

2011-10-06 ENCUENTRO INTERNACIONAL EL REGRESO A LA NATURALEZA DERECHOS HUMANOS Y DERECHO DE CORTE CONSTITUCIONAL PARA EL PERIODO DE TRANSICIÓN 8 HORAS 22 0.25

2012-10-19 CONSTITUCIONALISMO DDHH Y DERECHO PENAL COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA MÁS DE 32 HORAS 24 0.75
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2017-06-16 PROCEDIMIENTOS Y PROTOCOLOS PARA LA ATENCION DE VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO UNIVERSIDAD INTERNACIONAL SEK 8 HORAS 26 0.25

2022-04-25 ORALIDAD EN EL PROCEDIMIENTO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CONFORME AL COGEP COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA MÁS DE 16 HORAS 27 0.5

2017-02-07 TALLER DE CONSTRUCCION DE ESTRATEGIAS DE DEFENSA CON ENFOQUE DE GENERO DESDE LO COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA 8 HORAS 28 0.25

2017-03-30 SEMINARIO INTERNACIONAL DE GENERO Y DIVERSIDAD COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA MÁS DE 16 HORAS 29 0.5

2017-05-16 CONSTITUCIONALISMO LATINOAMERICANO LSO EPACIOS DE TENSIÓN UNIVERSIDAD INTERNACIONAL SEK 8 HORAS 30 0.25

2017-04-04 CONVERSATORIO DERECHO LABORAL RETOS Y PERSPECTIVAS UNIVERSIDAD INTERNACIONAL SEK 8 HORAS 31 0.25

2011-11-24 SEMINARIO INTERINSTITUCIONAL CONSTITUCION DERECHOS HUMANOS Y EDUCACION CORTE CONSTITUCIONAL PARA EL PERIODO DE TRANSICIÓN MÁS DE 16 HORAS 32 0.5

2008-03-14 I SEMINARIO DE DERECHO CONSTITUCIONAL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL MÁS DE 16 HORAS 33 0.5

2018-01-26 RETOS Y LIMITES DEL CODIGO ORGANICO GENERAL DE PROCESOS UIDE MÁS DE 16 HORAS 35 0.5

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2020-12-08 PERSPECTIVA DE LOS DERECHOS HUMANOS EN EL CONTEXTO DE LA PANDEMIA KINTY ÑAM 8 HORAS 76 0.25

2020-06-24 JORNADAS ACADEMICAS DEL AREA DE DERECHO CONSTITUCIONAL ASO ESTUDIANTES UNIVERSIDAD ANDINA MÁS DE 16 HORAS 77 0.5

2021-11-16 JUSTICIA INDIGENA COMO MEDIO DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ESCUELA LEGISLATIVA ASAMBLE NACIONAL DEL ECUADOR 8 HORAS 78 0.25

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 0.75

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:

LA POSTULANTE INDICA EN EL FORMULARIO CAPACITACIONES PERO EN EL EXPEDIENTE FISICO NO CONSTAN 

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2006-06-01 2006-11-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL COORDINADORA ELECTORAL 0 NO CUMPLE 36 0

2007-01-02 2010-12-31 UNION GENERAL DE TRABAJADORES DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA 3 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 47 3

2011-03-08 2011-07-21 JUNTA PROVINCIAL ELECTORAL VOCAL 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 37,38 0
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2012-04-02 2015-12-31 UNION GENERAL DE TRABAJADORES DIRECTORA DE PROMOCION DE DERECHOS LABORALES SINDICALES 3 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 46 3

2016-08-26 2018-11-28 COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA COORDINADORA DEL CENTRO DE MEDIACION 2 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 39 2

2018-11-28 2019-05-20 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL JUEZA VICEPRESIDENTA 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 41 0

2019-05-22 2019-06-10 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ASESOR 4 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 41 0

2008-10-13 2014-10-16 UNIVERSIDAD TECNICA DE COTOPAXI DOCENTE UNIVERSITARIO 6 DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES 44, 45 6

2014-10-01 2016-04-30 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR DOCENTE UNIVERSITARIO 1 DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES 48 1

2021-04-01 2021-08-31 UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA DOCENTE UNIVERSITARIO 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 49 0

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES8

PUNTAJE MÁXIMO DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES7

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 15

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

ORGANIZACION CONTINENTAL LATINOAMERICANA DE ESTUDIANTES COORDINADORA DIRECTORA NACIONAL FEUE 0 NO CUMPLE 51 0

2004-04-16 2004-04-17 COORDINADORA NACIONAL DE MUJERES UNIVERSITARIAS COORDINADORA DIRECTORA NACIONAL FEUE 0 LIDERAZGO 53 1

2018-09-28 2018-09-30 2DO ENCUENTRO DE MUJERES DE AMERICA LATINA Y EL CARIBE COORDINADORA DEL COMITÉ PREPARATORIO Y DE GESTION 0 LIDERAZGO 54 1

KINTY ÑAN COLECTIVO DE DERECHOS HUMANOS ABOGADA PONENTE ACCION DE INCONSTITUCIONALIDAD USO PROGRESIVO DE LA FUERZA 0 LIDERAZGO 55 1

2020-02-06 2020-10-16 KINTY ÑAN COLECTIVO DE DERECHOS HUMANOS REPRESENTANTE JURIDICA LEGALIZACION DE LA ORGANIZACIÓN 0 LIDERAZGO 56 1

2018-03-01 2020-06-02 GSCONS- CONSULTORIA AMBIENTAL CONSULTORIA JURIDICA AMBIENTAL 0 NO CUMPLE 57 0

2020-11-29 2021-11-30 KINTY ÑAN COLECTIVO DE DERECHOS HUMANOS SECRETARIA DEL DIRECTORIO DEL COLECTIVO 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 59 2.5

2003-05-12 2005-05-14 FEDERACION DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS DEL ECUADOR TESORERA DIRECTIVA NACIONAL 2 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 60 2.5

2018-04-02 2020-03-31 COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA DIRECTORA 2 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 63 2.5

2021-01-25 2022-01-03 COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA VOCAL PRINCIPAL TRIBUNAL DE HONOR 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 64 2.5

2012-08-02 2012-08-03 UNIVERSIDAD TECNICA DEL COTOPAXI REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES ANTE LA ADEPON 0 NO CUMPLE 65 0
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2020-12-08 2020-12-08 KINTY ÑAN COLECTIVO DE DERECHOS HUMANOS SECRETARIA DEL DIRECTORIO  ORGANIZADORA PONENTE 0 REPRESENTACIONES 66 0.5

2016-04-04 2018-03-30 COLEGIO DE ABOGADOS DEL PICHINCHA SECRETARIA DEL DIRECTORIO DEL COLEGIO DE ABOGADOS 2 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 62 2.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2010 RECONOCIMIENTO DESEMPEÑO ACADEMICO UNIVERSIDAD TECNICA COTOPAXI RECONOCIMIENTOS 71 0.5

2021 DERECHOS DE PARTICIPACIÓN POLITICA Y ANALISIS DE CASO REVISTA ALTERNATIVA SUPLEMENTO AGOSTO 2021 ARTÍCULOS INDEXADOS 72, 77 A 80 0.5

2019 LIMITACIONES DEL DERECHO DE PARTICIPACION A SER ELEGIDO UNIVERSIDAD ANDINA SIMON BOLIVAR NO CUMPLE 81 A 89 0

2020 LOS DERECHOS ELECTORALES INTERPRETACIONES RESOLUCIONES ESTUDIO DE CASO REVISTA ALTERNATIVA SUPLEMENTO OCTUBRE 2021 NO CUMPLE LIBRO ANEXO 0

PUNTAJE MÁXIMO ARTÍCULOS INDEXADOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

LOS DOS ARTICULOS FINALES NO CUMPLEN PORQUE NO ESTAN INDEXADOS

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0
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d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 5 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 37.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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